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„Godzina Łaski” 

 Tydzień temu, w Pierwszą Niedzielę Adwentu, która rozpoczyna nowy rok 

liturgiczny, usłyszeliśmy w II czytaniu słowa św. Pawła z listu do Rzymian: 

„Rozumiejcie chwilę obecną: teraz nadeszła dla was godzina powstania ze snu. 

Teraz bowiem zbawienie jest bliżej nas niż wtedy, gdyśmy uwierzyli.”  

 W jaki sposób rozumieć chwilę obecną i czym ona jest? Jak skorzystać z tej 

zachęty, którą przekazuje nam nasz święty patron? Owo „teraz” w szerokim sen-

sie oznacza czas Kościoła, okres pomiędzy Zesłaniem Ducha Świętego a ponow-

nym przyjściem Chrystusa na ziemię a więc już ponad dwa tysiące lat, które mi-

nęły i wszystkie te lata, które jeszcze są przed ludzkością. Tylko Ojciec Niebieski 

wie, ile. W węższym sensie „teraz” to rozpoczęty okres Adwentu, czas radosnego 

oczekiwania na przyjście Chrystusa, w którym to czasie szczególnie mocno wy-

brzmiewa zachęta do czuwania, modlitwy i przygotowywania drogi Zbawicielo-

wi. W aspekcie indywidualnym „teraz” to trwające ziemskie życie każdego z nas. 

Nie wiemy, kiedy się ono skończy, ale póki żyjemy na ziemi, mamy sposobność 

do czynienia dobra, wzrastania w wierze i uświadamiania sobie, że coraz bliżej 

jest nasze spotkanie z Bogiem w tajemnicy śmierci, czyli przejścia do nowego ży-

cia. Ta świadomość powinna budzić w człowieku wierzącym radość i mobilizację 

a nie lęk czy panikę.  

 Jest jeszcze jedno szczególne „teraz”, o którym chciałbym napisać. To krót-

ki czas, zaledwie godzina, ale jakże ważna. Przeżywamy ją co roku w Uroczy-

stość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny a zatem 8 grudnia po-

między godziną 12 a 13. Dlaczego akurat wtedy? Ponieważ ten czas wskazała sa-

ma Maryja dnia 8 grudnia 1947 roku po raz kolejny objawiając się włoskiej pielę-

gniarce Pierinie Gili. Matka Boża powiedziała wtedy: 

 „Życzę sobie, aby każdego roku w dniu 8 grudnia, w południe obchodzono 

Godzinę Łaski dla całego świata. Dzięki modlitwie w tej godzinie, ześlę wiele łask 

dla duszy i ciała. Będą masowe nawrócenia. Dusze zatwardziałe i zimne jak mar-

mur poruszone będą łaską Bożą i znów staną się wierne i miłujące Boga. Jest mo-

im życzeniem, aby ta Godzina była rozpowszechniona. Wkrótce ludzie poznają 



wielkość tej Godziny Łaski. Jeśli ktoś nie może w tym czasie nawiedzić kościoła,  

a będzie modlił się w południe w domu, ten także otrzyma za moim pośrednic-

twem wiele łask. Każdy, kto będzie modlić się w tej intencji i wylewał łzy pokuty, 

odnajdzie pewną drabinę niebieską, przez me macierzyńskie Serce będzie też miał 

zapewnioną opiekę i łaskę.” 

 W tym roku łatwiej będzie nam odpowiedzieć na zaproszenie Maryi, ponie-

waż 8 grudnia wypada w niedzielę i o godzinie 12.00 większość z nas nie jest za-

jęta obowiązkami zawodowymi a drzwi naszej parafialnej świątyni pozostają 

otwarte, aby każdy mógł przyjść i wypraszać przez wstawiennictwo Maryi łaski 

dla siebie oraz dla grzeszników. Matka Boża obiecuje „wiele łask dla duszy i cia-

ła” tym, którzy w tym czasie będą się modlić. Zaleca się zwłaszcza modlitwę ró-

żańcową, do której Maryja wzywała w wielu objawieniach. Można również się-

gnąć do takich modlitw jak Litania Loretańska, Litania do Niepokalanego Poczę-

cia, Akt osobistego oddania Matce Bożej i inne. Szczególnie ważna jest modlitwa 

za grzeszników oraz uczczenie Maryi – Matki Kościoła.  

 Pan Bóg chce nam udzielać łask nieustannie, podobnie jak stale chce za na-

mi orędować Maryja, wśród której tytułów znajduje się i ten: „Matka Nieustają-

cej Pomocy”. Bóg jest ponad czasem i nie ogranicza się jedynie do godziny  

w ciągu całego roku. „Godzina Łaski” nie świadczy o skąpstwie albo małostko-

wości Boga, to nie ściśle określone godziny dyżuru, w których i tylko w których 

przyjmowani są petenci, to nie „teraz albo nigdy”. Jest to dla nas szansa, aby zbli-

żyć się do Boga i zaczerpnąć ze źródła łaski za wstawiennictwem Maryi. Szansa, 

żeby odpowiedzieć na wezwanie „Proście a będzie Wam dane”. To my potrzebu-

jemy takiej „Godziny Łaski”, nie Pan Bóg, który jednym spojrzeniem ogarnia ca-

łą wieczność. Człowiek potrzebuje takich impulsów, aby przypomnieć sobie to, 

co tak naprawdę jest najważniejsze. To chyba trochę tak, jak urodziny, w którym 

to dniu mamy okazję bardziej zastanowić się nad darem życia i podziękować za 

niego Bogu, choć ten dar otrzymujemy przecież w każdej sekundzie. Albo jak 

rocznica ślubu czy święceń kapłańskich, w której małżonkowie czy kapłani po-

dejmują pogłębioną refleksję oraz odnawiają w sobie świadomość swojego powo-

łania, którym przecież żyją (a przynajmniej powinni) na co dzień.  

 I Jezus, i Maryja mają dla nas zawsze otwarte serca, ale jednak „teraz” na-

deszła dla nas „Godzina Łaski”. Dlatego „rozumiejmy chwilę obecną” i wyjdźmy 

Bogu naprzeciw tak jak On wychodzi naprzeciw nam.  

 



● Zapraszam na Nieszpory o godz. 1630.  

● Dzisiaj obchodzimy Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej 

Maryi Panny. Msza św. w intencji Grona Dzieci Maryi odprawiona zostanie 

jutro o godz. 17.00. 

● Dzieci i młodzież zapraszam codziennie na Roraty o godz. 18.00, w śro-

dę o godz. 8.00, a w sobotę o godz. 7.00.  

● We wtorek o godzinie 18.00 odbędzie się Msza święta w intencji kandy-

datów do bierzmowania z klas VI, VII i VIII oraz ich rodzin. Młodzież prosi-

my o przyniesienie lampionów lub latarek oraz o udział w procesji rorat-

niej. Do modlitwy w intencji tych kandydatów zapraszamy wszystkich 

chętnych parafian. 

● W przedsionku kościoła przed cały Adwent sprzedawane są świece  

i opłatki. Dochód z tej sprzedaży przeznaczony jest na działalność Akcji 

Charytatywnej Caritas.  

● Plan wizyt kolędowych w gablotce.  

● Za tydzień kolekta przeznaczona będzie na potrzeby naszej parafii. 

“Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary, także za złożone na Pomoc Kościołowi 

na Wschodzie. 

● W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”: 

historia domu Matki Bożej cudownie przeniesionego do Loreto - więcej na 

ten temat w artykule Jakuba Jałowiczora: "Sekret latającego domu" 

A także: 

o początkach wspólnoty z Taize - więcej na ten temat w artykule Marcina 

Jakimowicza: "Przedwiośnie" 

historia złota wywiezionego z Polski w pierwszych dniach września 1939 r. 

- więcej na ten temat w artykule Andrzeja Grajewskiego: "Złota odyseja" 

 ● Kolejna  edycja  koncertu "Betlejem w Spodku" odbędzie się 28 grudnia 

2019 r. o godz. 18. Bilety w cenie 50 zł oraz najnowsza płyta ze wspólne-

go kolędowania z ubiegłych lat, która jest dodatkiem do każdego biletu do 

kupienia w zakrystii. 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

https://www.gosc.pl/doc/6021397.Sekret-latajacego-domu
https://www.gosc.pl/doc/6021397.Sekret-latajacego-domu
https://www.gosc.pl/doc/6021397.Sekret-latajacego-domu
https://www.gosc.pl/doc/6021465.Przedwiosnie
https://www.gosc.pl/doc/6021465.Przedwiosnie
https://www.gosc.pl/doc/6021465.Przedwiosnie
https://www.gosc.pl/doc/6021412.Zlota-odyseja
https://www.gosc.pl/doc/6021412.Zlota-odyseja
https://www.gosc.pl/doc/6021412.Zlota-odyseja
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9 XII 

Poniedziałek 
Wsp. św. Jana Diego 

Cuauhtlatoatzin  

g. 17
00

 - Ku czci Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Pan-

ny w intencji Grona Dzieci Maryi 

10 XII 

Wtorek 
 

g. 18
00

 Roraty  

- Za ++ rodziców Stanisława i Dorotę Jaskółka 

- W intencji młodzieży kl. VI, VII, VIII przygotowujących się 

do przyjęcia Sakramentu Bierzmowania 

11 XII 

Środa 
Wsp. św. Damazego I, 

papieża 

g. 8
00

 Msza św. szkolna - Roraty 

- Za + Jadwigę Derner w dniu urodzin 

 

12 XII 

Czwartek 

Wsp. NMP  

z Guadelupe 

g. 18
00

 Roraty 

- Za ++ rodziców Alfreda i Martę Kowolik, Stefana i Hilarię 

Potrzeba, męża Jana Kańduła 

13 XII 

Piątek 
Wsp. św. Łucji 

dz. i męcz. 

g. 18
00 Roraty 

- W intencji młodzieży 

14 XII 

Sobota 

Wsp. św. Jana od 

Krzyża, prezb.  

i dra 

g. 7
00 

 

 

g. 18
00

 

Roraty 

- Za + Wernera Klopek w rocznicę śmierci oraz dusze  

w czyśćcu cierpiące 

- Za ++ Krystynę i Floriana Jaskółka   

15 XII 

3. Niedziela 

ADWENTU 

 

GAUDETE 

 

 

 

g. 6
30 

g. 7
00 

g. 10
00 

 

g. 16
30 

g. 17
00

 

Godzinki ku czci Matki Bożej 

- Za + Marię Wypler jako 30-dniowa 

- Za roczne dziecko - Aleksandra Żywiałkowskiego, rodzi-

ców oraz chrzestnych 

Nieszpory 

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej z podziękowaniem 

za odebrane łaski, z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla 

Eugeniusza Kowalcze z okazji urodzin, o błogosławieństwo 

Boże dla rodziny oraz + Reginę Kowalcze w 3. rocznicę 

śmierci 


